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قائمة المقبولين للدراسة بالمعهد التحضيري
للدراسات العلمية و التقنية بالمرسى

رياضيات

رياضيات فـيــزياء  عـلوم الهـندسة تونس99101

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

الترتيب
820174
140847
820755
145021
147326
820533
141354
141249
140032
139957
145718
140106
142823
145674
139582
142149
147306
140104
146359
145646
145660
140054
143101
143125
146244
140031
143163
143756
139600
140068
140105
145744
143091
145710
140025
820614
139532

BEN AYED Yessine
محمد أمين الكـراي

KOUBAA Nour-Mohamed
آدم عبيدي

محمد ياسين طوجاني
FOURATI Moez

محمد أمين الرداوي
حمزة بنمحمد
غسان مقني

أشرف رحيمي
محمد فؤاد شعبان

ياسين العلوش
مؤمن زقام

دنيـا العيادي
رائد الجاني

محمد يحـي القلعـاوي
إيـاد الدجبـي

ياسين الحشيشة
طلال  العمري

آدم بورحلة
أنور بنيس

محمد أمين المصمودي
علي الطرابلسي

محمـد كويـرة
أحمد الفقي

عمـر درقاش
ياسين سفطة

فاطمة حناشي
ياسين بن الحاج يحي

مريم كمون
ياسين العفاس

وضاح بن الصغير
سلمـى بن عبد القـادر

محمد لؤي بوفادن
عـمـر الـحشـيـشـة

HAMMAMI Meriem
نور شمس نصري

معدل الباكالورياالمترشح
207.0500 
206.9833 
206.8833 
206.6500 
206.6333 
206.0833 
205.9000 
205.8500 
205.8333 
205.8167 
205.8000 
205.7500 
205.4667 
205.2167 
205.0333 
204.8833 
204.8333 
204.6000 
204.5333 
204.5000 
204.4667 
204.4500 
204.4333 
204.2167 
204.1667 
204.0667 
203.9000 
203.8667 
203.7833 
203.7833 
203.6500 
203.6167 
203.5000 
203.4667 
203.4167 
203.3833 
203.3667 

المجموع
18.43 
19.23 
18.61 
18.88 
19.21 
18.23 
19.18 
18.97 
18.75 
18.78 
19.01 
18.85 
19.11 
18.71 
18.84 
18.71 
18.95 
18.92 
18.84 
18.75 
19.06 
19.09 
19.02 
19.01 
18.80 
18.83 
19.08 
18.69 
18.69 
18.59 
18.68 
18.94 
19.05 
18.76 
18.75 
18.01 
18.74 

Score =  5*MG+2*M+2*SP + 1F+1PH+ Max((Ang-12)/3,0)

وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
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قائمة المقبولين للدراسة بالمعهد التحضيري
للدراسات العلمية و التقنية بالمرسى

رياضيات
رياضيات فـيــزياء  عـلوم الهـندسة تونس99101

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

الترتيب
142754
139484
146172
139332
139495
146287
140103
146168
139986
139999
142787
141335
139521
142475
145736
140070
143088
821042
139599
140099
139958
142830
139981
142765
139961
146460
146141
146487
141096
142820
144816
146304
139573
146131
139998
140110
146073
146342

آدم صـبـري حـلاوة 
إسراء العكرمي

يسرى الخيروني
باسم دمـق

الياس كعباشي
آيـة مزغـني

يـاسين الجمـل
ياسمين العموري

بـلال  شطـورو
رنيم المعشاوي

رانيـة قاسـم
امين صالح تلمودي
محمد أمين النفطي

مهدي زويتة
نرمين بن عمر

مـريـم بوصـرصـار
سالـم قـزارة

SELLAMI Emna
وسـام بوجليدة

ياسمين بن جماعة
أماني الخراط

محمـد عزيـز بوعاشـور
اسلام  الطرابلسي

آمنـة بوغيـزان
آمنة حنين

هاجر مستوري
محمد بلحسن غربي

يوسف قريصيعة
أمل اللومي
لينـا كانـون

وجد خميري
حسـان بن شعبـان

أواب عثمان
فراس بالأسود 

رسلان  بوعائشة
ياسين حامد

أحمد أمين الوكيل
سحر طبرقي

معدل الباكالورياالمترشح
203.3667 
203.3333 
203.3167 
203.2500 
203.0667 
203.0500 
203.0500 
203.0333 
203.0000 
202.8500 
202.8000 
202.6333 
202.6000 
202.5833 
202.5667 
202.5500 
202.4667 
202.4667 
202.4500 
202.3500 
202.2833 
202.2500 
202.1333 
202.1167 
201.9000 
201.8667 
201.8667 
201.7333 
201.7000 
201.6500 
201.6500 
201.6333 
201.5667 
201.5533 
201.5333 
201.4667 
201.4167 
201.3500 

المجموع
18.69 
18.75 
18.88 
18.80 
18.73 
18.96 
18.66 
18.79 
18.70 
18.57 
18.86 
18.61 
18.67 
18.90 
18.63 
18.56 
18.71 
18.00 
18.49 
18.62 
18.69 
18.50 
18.61 
18.64 
18.53 
18.64 
18.59 
18.73 
18.49 
18.83 
18.73 
18.71 
18.63 
18.67 
18.69 
18.51 
18.45 
18.52 

وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
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قائمة المقبولين للدراسة بالمعهد التحضيري
للدراسات العلمية و التقنية بالمرسى

رياضيات
99101

99102

رياضيات فـيــزياء  عـلوم الهـندسة تونس

  فـيــزياء كيـمياء عـلوم الهـندسة تونس

76
77
78
79
80

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

الترتيب

الترتيب

143765
820341
146166
143108
139601

820020
821095
141173
147522
144803
141177
142750
145643
139590
142466
145198
142529
139990
820928
142811
139538
139592
140063
140083
142757
145699
143039
139499
821107
140035
143738
145746
143128
147884

محمدعزيز يوسفي
BOURICHA Mehdi

وجدي المعلول
فراس غرسلي

يسر قريرة

ADJIMI Eya
TEKAYA Ismael

أميمة حقي
عـلاء  الشكيلـي

محمد عزيز ميساوي
اسراء عباسي

أحمد أمين الأسمر 
أحمـد أميـن قوشـة
محمد عزيز الغالي

محمد عزيز الـمـديـنـي
آسر بن رحومة
شادي بن سالم
حـسـام الـعـش

MSEDDI Kenza
علي القصراوي
يوسف صبري

محمدعلي فريفيطه
مريم التركي
نور شطورو

إسـمـاعيـل بـوقديدة
علي الفقيه حسن

أحمد بوبكر
حسن رواشد

TNANI Ghalia
فـرح بنصالح

أحمد أمين الرقيـق
ياسمين العكرمي

محمد أميـن بن خالـد
ياسمين الفلفال

المترشح

المترشح

معدل الباكالوريا

معدل الباكالوريا

201.2833 
201.2167 
201.2000 
201.1000 
201.0667 

205.0333 
204.6167 
203.3167 
203.1000 
203.0167 
201.5000 
201.0667 
201.0500 
201.0167 
201.0000 
200.9500 
200.9167 
200.7333 
200.7333 
200.5833 
200.5667 
200.4167 
200.4167 
200.3667 
200.3500 
200.1833 
200.0667 
200.0167 
199.9833 
199.8667 
199.7333 
199.7167 
199.6500 
199.5333 

المجموع

المجموع

18.54 
17.75 
18.59 
18.72 
18.38 

18.14 
17.95 
18.78 
18.67 
18.87 
18.75 
18.73 
18.46 
18.62 
18.80 
18.64 
18.70 
18.58 
18.06 
18.60 
18.68 
18.65 
18.40 
18.39 
18.57 
18.47 
18.58 
18.52 
17.85 
18.59 
18.63 
18.31 
18.63 
18.59 

وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
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قائمة المقبولين للدراسة بالمعهد التحضيري
للدراسات العلمية و التقنية بالمرسى

رياضيات
  فـيــزياء كيـمياء عـلوم الهـندسة تونس99102

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

الترتيب
143755
141341
146290
145715
147324
142753
142870
143136
139518
145645
140024

غفران حاجبي
رنا بريـنـي

إيهـاب بوعجـاجة
محمد عـزيـز الجـريبـي

محمد الهمامي
آدم بن حـليـمة

ياسيـن الجمالـي
مـعاذ دباغـي
محمد رحالي
آدم الشليـوي

علي حاجي

معدل الباكالورياالمترشح
199.4667 
199.4167 
199.4000 
199.2833 
199.2833 
199.2500 
199.2000 
199.1333 
199.1333 
199.0667 
199.0333 

المجموع
18.16 
18.50 
18.63 
18.64 
18.49 
18.50 
18.59 
18.71 
18.51 
18.23 
18.44 

وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
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قائمة المقبولين للدراسة بالأقسام  التحضيرية
بفرنسا

رياضيات

99201

99202

99214

99215

رياضيات فـيــزياء  عـلوم الهـندسة فرنسا -ذكور

  فـيــزياء كيـمياء عـلوم الهـندسة فرنسا -ذكور

رياضيات فـيــزياء  عـلوم الهـندسة فرنسا-إناث

  فـيــزياء كيـمياء عـلوم الهـندسة فرنسا -إناث

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3

الترتيب

الترتيب

الترتيب

الترتيب

821022
139952
143740
146408
144785
140117
139519
146361

146293
145758

820756
142476
146610
143105
146110
144222
144249

143743
139971
147316

SAIDANE Mohamed Ali
آدم عبدالكافي

آزر الدالـي
محمد ريـان الـزيتونـي

ديسـم اليعقوبـي
يوسف القفال

محمد أمين اللافي 
عبد العزيز حمزة عيـاد

أيوب بن عثمان
يوسف السنوسي

KOUBAA Samar
مهى يوسفي
آلاء  رفراف

غزلان  الأسود 
زينب عبيدة

ياسمين السبعي
أسماء زهرة

أسماء رمضاني
آيـة اللومي

سهى علاوة 

المترشح

المترشح

المترشح

المترشح

معدل الباكالوريا

معدل الباكالوريا

معدل الباكالوريا

معدل الباكالوريا

211.3000 
210.1000 
210.0000 
209.8333 
209.6333 
209.0500 
208.6500 
208.2667 

207.4500 
207.1333 

210.5167 
210.2500 
209.7500 
207.3667 
206.9667 
206.8000 
206.2000 

206.4000 
206.0333 
204.4833 

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

18.96 
19.22 
19.35 
19.45 
19.46 
19.26 
19.13 
19.22 

19.14 
18.91 

18.89 
19.35 
19.35 
19.04 
18.76 
18.96 
18.94 

19.08 
18.89 
19.08 

Score =  5*MG+2*M+2*SP + 1F+1PH+ Max((Ang-12)/3,0)

وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
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قائمة المقبولين للدراسة بالجامعات الألمانية 

رياضيات

علوم تجريبية

العلوم التقنية

علوم الإعلامية  

99310

99310

99310

99310

(Bachelor-Master:Génie) مسار هندسي بهانوفر

(Bachelor-Master:Génie) مسار هندسي بهانوفر

(Bachelor-Master:Génie) مسار هندسي بهانوفر

(Bachelor-Master:Génie) مسار هندسي بهانوفر

1
2
3
4
5

1
2
3

1
2
3

1

الترتيب

الترتيب

الترتيب

الترتيب

139994
142816
140015
144305
142518

169137
151382
151359

226533
229810
229792

242886

دنيا بن غزلان 
كريم كرعانـي
سيـف قطـاطـة
نور المرزوقي

أميمة يعيش

نور الخشين
زينب بن صالح
أنس السماوي

عـزيـز عبدالرحمان ابن عثمان
محمد عزيز الشريف

أنس الـشـابـي

محمد أميـن الشوشـان

المترشح

المترشح

المترشح

المترشح

معدل الباكالوريا

معدل الباكالوريا

معدل الباكالوريا

معدل الباكالوريا

211.1833 
210.8833 
210.8500 
210.4500 
210.3333 

209.6667 
209.3500 
207.9000 

207.7000 
204.6500 
203.1033 

225.7112 

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

19.32 
19.41 
19.22 
19.34 
19.20 

19.20 
19.27 
19.13 

19.20 
19.03 
18.58 

19.32 

Score =  5*MG+2*M+2*SP + 1F+1PH+ Max((Ang-12)/3,0)

Score =  5*MG+2*M+1*SP+1*SVT +  1F+1PH +Max((Ang-12)/3,0)

Score =  5*MG+2*M+1SP+1TE+1PH+1F+Max((Ang-12)/3,0)

Score =  5*MG +2*M +1SP+ 1.5*Algo+ 0.5STI+ 0.5(F+PH)+Max((Ang-12)/3,0)

وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
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قائمة المقبولين للدراسة بالجامعات الألمانية 

رياضيات

علوم تجريبية

إقتصاد وتصرف

العلوم التقنية

رياضة

99311

99311

99311

99311

(Bachelor-Master:Génie) مسار هندسي بهايدلبرغ

(Bachelor-Master:Génie) مسار هندسي بهايدلبرغ

Bachelor-Master

(Bachelor-Master:Génie) مسار هندسي بهايدلبرغ

1
2
3
4
5

1
2

1

1
2
3

الترتيب

الترتيب

الترتيب

الترتيب

144876
140079
139953
140033
139584

151425
168244

204344

239007
237077
236841

عبدالرحمان فراس بـن حـمـيـدان
نغم الفقي

آدم قـطـاطـة
فـراس مصبـاح

ريمة ناجي

منى العقربي
عبد الحميد جعيط

آزر العبيدي

مـهـتدي باش طبجي
هديل دمـر

أريـج القسمطينـي

المترشح

المترشح

المترشح

المترشح

معدل الباكالوريا

معدل الباكالوريا

معدل الباكالوريا

معدل الباكالوريا

228.7125 
215.7000 
214.5833 
213.5167 
212.2833 

210.9333 
210.8333 

266.9543 

229.2475 
210.4167 
205.8000 

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

19.75 
19.64 
19.60 
19.52 
19.24 

19.27 
19.35 

18.05 

19.61 
19.46 
19.06 

Score =  5*MG+2*M+2*SP + 1F+1PH+ Max((Ang-12)/3,0)

Score =  5*MG+2*M+1*SP+1*SVT +  1F+1PH +Max((Ang-12)/3,0)

Score =  5*MG +2*Ec +2*Ge+ 2*M+ 1PH + 1HG + 1F+Max((Ang-12)/3,0)

Score =  5*MG+2*M+1SP+1TE+1PH+1F+Max((Ang-12)/3,0)

Score =  5*MG +1.5*SB + 0.5S.sport+ 0.5EP+ 0.5SP+ 0.5PH+ 1F+ 1Ang

وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
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قائمة المقبولين للدراسة بالجامعات الألمانية 

رياضة
99311Bachelor-Master

1
الترتيب

فردوس سعداوي249573
معدل الباكالورياالمترشح

192.5733 
المجموع

17.56 

وزارة التعليم العالي والبحث العلمي


